АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2023                                          г. Жердевка                                                  № 465

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации района от

30.06.2015 № 397 Об утверждении муниципальной программы Жердевского

района «Информационное общество»

 В   соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением администрации района от  01.02.2022  № 84 «Об

утверждении порядка разработки, утверждения  и реализации муниципальных

программ Жердевского района Тамбовской области», на основании решения

Жердевского  районного Совета народных депутатов от 27.12.2022  № 93 «О

внесении изменений в решение Жердевского районного Совета народных

депутатов от 29 декабря 2021 года № 75 «О  бюджете Жердевского района на

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», решения Жердевского

районного Совета народных депутатов от 27 декабря 2022 № 87 «О  бюджете

Жердевского района на  2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,

администрация района  постановляет:

     1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 30.06.2015

№ 397 Об утверждении муниципальной программы Жердевского района

«Информационное общество» следующие изменения:

  1.1. в паспорте муниципальной программы:

 -позицию «Объёмы и источники финансирования муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

муниципальной

программы

Общий объем

финансирования,

тыс. рублей

в т.ч. по источникам финансирования

  федераль

ный

бюджет

областн

ой

бюджет

муницип

альный

бюджет

внебюд

жетные

источн

ики

1 этап с 2015-2022

 2015 год 589,0 0 0 589,0 0

 2016 год 926,3 0 0 926,3 0

 2017 год 1402,0 0 0 1402,0 0

 2018 год 1243,6 0 0 1243,6 0

 2019 год 1006,0 0 0 1006,0 0

 2020 год 1368,8 0 0 1368,8 0

 2021 год 1212,5 0 0 1212,5 0

 2022 год 690,1 0 0 690,1 0

 Всего 8 438,3 0 0 8 438,3 0

2 этап с 2023-2030

 2023 год 1300,0 0 0 1300,0 0

 2024 год 1200,0 0 0 1200,0 0

 2025 год 1200,0 0 0 1200,0 0

 2026 год 1200,0 0 0 1200,0 0

 2027 год 1200,0 0 0 1200,0 0

 2028 год 1200,0 0 0 1200,0 0

 2029 год 1200,0 0 0 1200,0 0

 2030 год 1200,0 0 0 1200,0 0

 Всего 9700 0 0 9700 0

 - позицию целевые индикаторы и показатели программы (подпрограммы),

их значения на последний год реализации изложить в следующей редакции:

1. В разделе 5 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых

для реализации муниципальной программы»:

 абзац второй  изложить в  следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы

составит 18 038,3 тысяч рублей» в том числе по годам и источникам

финансирования:

Объемы и

источники

финансирования

муниципальной

программы

Общий объем

финансирования,

тыс. рублей

в т.ч. по источникам финансирования

  федераль

ный

бюджет

областн

ой

бюджет

муницип

альный

бюджет

внебюд

жетные

источн

ики

1 этап с 2015-2022

 2015 год 589,0 0 0 589,0 0

 2016 год 926,3 0 0 926,3 0

 2017 год 1402,0 0 0 1402,0 0

 2018 год 1243,6 0 0 1243,6 0

 2019 год 1006,0 0 0 1006,0 0

 2020 год 1368,8 0 0 1368,8 0

 2021 год 1212,5 0 0 1212,5 0

 2022 год 690,1 0 0 690,1 0

 Всего 8 438,3 0 0 8 438,3 0

2 этап с 2023-2030

 2023 год 1300,0 0 0 1300,0 0

 2024 год 1200,0 0 0 1200,0 0

 2025 год 1200,0 0 0 1200,0 0

 2026 год 1200,0 0 0 1200,0 0

 2027 год 1200,0 0 0 1200,0 0

 2028 год 1200,0 0 0 1200,0 0

 2029 год 1200,0 0 0 1200,0 0

 2030 год 1200,0 0 0 1200,0 0

 Всего 9700 0 0 9700 0

Абзац третий  изложить в  следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы представлено в

приложении № 3 к настоящему постановлению».

 1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в редакции

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

 1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в редакции

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации  Жердевского района http://zherdevka.ru, на сайте www.top68.ru и

в газете  «Жердевские  новости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района А.Ю. Горбунова.

Глава  района                                                                                        А.В. Быков

http://zherdevka.ru/
http://www.top68.ru/

Заместитель главы

администрации района                                                        А.Ю. Горбунов

Начальник отдела экономики

администрации района                                                          Е.Ю. Башлыкова

Начальник отдела информационных

технологий  В.В. Белогривцев

Начальник юридического отдела

администрации  района                                              О.А. Завьялова

  Белогривцев ВВ

  +7 (47535) 52766

Приложение

к постановлению администрации

Жердевского муниципального округа

Паспорт

муниципальной программы Жердевского муниципального округа

Тамбовской области «Информационное общество»

Ответственный

исполнитель

программы

(подпрограммы)

Отдел информационных технологий Жердевского

муниципального округа

Соисполнители

программы

(подпрограммы)

Отдел бухгалтерского учета и отчетности

Жердевского муниципального округа,

Жердевское МКУ "МФЦ"

Цели программы

(подпрограммы)

Создание единого информационного пространства

органов местного самоуправления (ОМСУ),

обеспечивающего выработку, принятие, исполнение и

контроль управленческих решений в органах

местного самоуправления

Задачи программы

(подпрограммы)

Повышение эффективности работы органов местного

самоуправления; формирование и развитие

информационного общества и электронного

документооборота в Жердевском округе;

организация и обеспечение предоставления

государственных и муниципальных услуг (функций)

(далее - Услуг) гражданам Российской Федерации в

электронном виде; создание инфраструктуры

межведомственного электронного взаимодействия

органов власти при предоставлении государственных

и муниципальных услуг в Жердевском округе;

обеспечение доступа к информации о деятельности

органов местного самоуправления на основе

использования информационно-коммуникационных

технологий; реорганизация структурированной

кабельной системы в здании администрации

Жердевского муниципального округа; обеспечение

сетевого взаимодействия всех структурных

подразделений администрации Жердевского

муниципального округа, включая рабочие места,

расположенные вне основного административного

здания;

создание общих информационных ресурсов и систем

в рамках муниципального образования (в том числе и

Интернет портала); обеспечение безопасности

информационной и телекоммуникационной

инфраструктуры органов местного самоуправления

Целевые индикаторы

и показатели

программы

(подпрограммы), их

значения на

последний год

реализации

1 Доукомплектование рабочих мест специалистов

администрации Жердевского муниципального округа

современной компьютерной техникой.

2 Обеспечение рабочих мест специалистов

администрации района обновленными программными

комплексами.

3 Построение локальной сети между структурными

подразделениями администрации Жердевского

муниципального округа с целью обеспечения

электронного документооборота.

4 Обеспечение доступа граждан к информации о

деятельности органов местного самоуправления

округа.

5 Предоставление муниципальных услуг в

электронном виде.

Сроки и этапы

реализации

программы

(подпрограммы)

2024-2030 годы

Объемы и источники

финансирования

программы

(подпрограммы)

Мероприятия муниципальной программы

финансируются за счет средств бюджета округа,

общий объем финансирования составляет 8500,0

тысяч рублей, в том числе:

 2024 год -  1300,0

          2025 год -   1200,0

          2026 год -   1200,0

          2027 год -   1200,0

          2028 год -   1200,0

          2029 год -   1200,0

          2030 год -   1200,0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе

Жердевского района

«Информационное общество»

Перечень мероприятий муниципальной программы Жердевского района

«Информационное общество»
1 этап

№ Наименование

основного

мероприятия

программы

Ответственный

исполнитель,

соискатели

Ожидаемые непосредственные результаты Объёмы финансирования, тыс. рублей, в том числе:

наименование единица

измерен

ия
значение (по годам

реализации

мероприятия)

по

годам

всего

федерал

ьный

бюджет

областн

ой

бюджет

местный

бюджет
внебюдж

етные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Инвентаризация,

тестирование

имеющегося

компьютерного

оборудования

Отдел информационных

технологий;

Отдел бухгалтерского

учета и отчетности

администрации района

Доля рабочих мест,

оснащенных

компьютерным

оборудованием,

лицензионным

программным

оборудованием и

средствами

антивирусной

защиты

% 2014

2015 100 - - - - -

2016 100 - - - - -

2017 100 - - - - -

2018 100 - - - - -

2019 100 - - - - -

2020 100 - - - - -

2021 100 - - - - -

2022 100 - - - - -
 Итого Х Х Х Х  - - - - -

2

Развитие и обеспечение

Отдел Количество единиц 2015 30 234,0 - - 234,0 -

функционирования

телекоммуникационной

инфраструктуры

администрации района,

в том числе:

Доукомплектование

компьютерного

оборудования; закупка

серверного

оборудования; закупка

сетевого оборудования;

закупка материалов для

электромонтажных

работ; Инвентаризация,

тестирование и

реорганизация

структурированной

кабельной системы

информационных

технологий

приобретенных
2016 60 601,3 - - 601,3 -

2017
90 842,0

- -
842,0

-

2018 100 379,6
- -

379,6
-

2019 100 432 - - 432 -
 2020 100 574,8 - - 574,8 -

2021 100 502,5 - - 502,5 -

2022 100 96 - - 96 -

Итого Х Х Х Х

4 654,2

4 654,2

3

Внедрение системы
электронного

документооборота

Отдел информационных
технологий;

Количество

рабочих мест,

оснащенных

системой

электронного

документооборо

та

%

2015 60 - - - - -

2016 90 - - - - -

2017 100 - - - - -

2018 100 - - - - -

2019 100 - - - - -

2020 100 - - - - -

2021 100 - - - - -

2022 100 - - - - -

Итого Х Х Х Х

- - - - -

4. Дальнейшее

распространение

механизма электронной

цифровой подписи

Отдел информационных
технологий;

Количество

сотрудников

имеющих

электронные

цифровые

подписи

единиц 2015 40 5,0 - - 5,0 -

2016 80 6,0 - - 6,0 -

2017 100 16,0 - - 16,0 -

2018 100 16,0 - - 16,0 -

2019 100 32,0 - - 32,0 -

2020 100 32,0 - - 32,0 -

2021 100 16,0 - - 16,0 -

2022 100 16,0 - - 16,0 -

Итого Х Х Х Х

171,0 - - 171,0 -

5. Оплата услуг по

предоставлению доступа к

сети Интернет и сотовой

связи

Отдел информационных
технологий;

Количество

рабочих мест,

имеющих

комплексную

защиту

информации

единиц 2015

100,0 - - 100,0 -

2016

154,0 - - 154,0 -

2017

304,0 - - 304,0 -

2018

358 - - 358 -

2019

312 - - 312 -

2020

332 - - 332
-

2021  354 - - 354 -

2022
248,1

- -
248,1

-

Итого Х Х Х Х

2778,1 - - 2778,1 -

6. обследования систем

обработки персональных

данных и проектирования

системы технических

средств защиты

персональных данных

2015 - 60,0

60,0

2016 - 60,0

60,0

2017 - 30,0

30,0

2018 - 130,0

130,0

2019 - 30,0

30,0

2020 - 80,0
  80,0

2021 - 130,0

130,0

2022 - 100,0

100,0

Итого Х Х Х Х

820

820

7. Проведение мероприятий

по лицензированию и

легализации программного

обеспечения.

Отдел информационных
технологий;

Количество

рабочих мест,

оснащенных

лицензированным

программным

оборудованием

% 2015 80,0 30,0 - - 30,0 -

2016 100 30,0 - - 30,0 -

2017 100 20,0 - - 20,0 -

2018 100 120,0 - - 120,0 -

2019 100 20,0 - - 20,0 -

2020 100 170,0 - - 170 -

2021 80,0 30,0 - - 30,0 -

2022 100 120,0 - - 120,0 -

Итого Х Х Х Х

780

780,0

8. Приобретение и продление

пакета антивирусных

программ

Отдел информационных
технологий;

Количество

рабочих мест,

имеющих

лицензионные

антивирусные

программы

% 2015 100 40,0

40,0

2016 100 0,0

0,0

2017 100 60,0

60,0

2018 100 100,0

100,0

2019 100 30,0

30,0

2020 100 30,0

30,0

2021 100 100

100

2022 100 0

0
 Итого Х Х Х Х

 460,0
  460,0

9.

Развитие единой

телекоммуникационной

сети. Подключение

органов местного

самоуправления к

межведомственной сети

передачи данных.

Модернизация ЛВС

администрации района

Отдел информационных
технологий;

Доля рабочих

мест,

подключенных к

единой

телекоммуникац

ионной сети

передачи данных

% 2015 90 50,0 - - 50,0 -

2016 100 50,0 - - 50,0 -

2017 100 50,0 - - 50,0 -

2018 100 30,0 - - 30,0 -

2019 100 30,0 - - 30,0 -

2020 100
30,0 - - 30,0 -

2021 100 30,0 - - 30,0 -

2022 100 60,0 - - 60,0 -

Итого Х Х Х Х

450,0

450,0

10. Техническое

обслуживание и ремонт

сетевого и

компьютерного

Отдел информационных
технологий;

Количество

технических

средств,

отремонтирован

единиц 2015 20 70,0 - - 70,0 -

2016 20 25,0 - - 25,0 -

2017 20 80,0 - - 80,0 -

оборудования ных в течение года
2018 20 110,0 - - 110,0 -

2019 20 120,0 - - 120,0 -

2020 20 120,0 - - 120,0 -

2021 100 50,0 - - 50,0 -

2022 100 50,0 - - 50,0 -
 Итого Х Х Х Х  725,0

  725,0

2 этап с 2023-2030

№ Наименование

основного

мероприятия

программы

Ответственный

исполнитель,

соискатели

Ожидаемые непосредственные результаты Объёмы финансирования, тыс. рублей, в том

числе:

   наименование единица

измерен

ия

значение (по

годам

реализации

мероприятия)

по

годам

всего

федерал

ьный

бюджет

областн

ой

бюджет

местный

бюджет

внебюдж

етные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Развитие и обеспечение

функционирования

телекоммуникационной

инфраструктуры

администрации района,

в том числе:

Доукомплектование

компьютерного

оборудования; закупка

серверного

оборудования; закупка

сетевого оборудования;

закупка материалов для

электромонтажных

работ; Инвентаризация,

тестирование и

Отдел

информационных

технологий

Доля рабочих мест,

оснащенных

компьютерным

оборудованием

% 2023 100 542 - - 442 -

2024 100 442 - - 442 -

2025 100 400   400

2026 100 400 - - 400 -

2027 100 400 - - 400 -

2028 100 400 - - 400 -

2029 100 400 - - 400 -

2030 100 400 - - 400 -

реорганизация

структурированной

кабельной системы

Итого:   3384

3384

2 Оплата услуг по

предоставлению

доступа к сети

Интернет и сотовой

связи

Отдел

бухгалтерского

учета и

отчетности

 % 2023  358 - - 358 -

2024  358 - - 358 -

2025  370 - - 370 -

2026  320 - - 370 -

2027  370 - - 370 -

2028  370 - - 370 -

2029  320 - - 370 -

2030  370 - - 370 -

Итого:

 2836

2836

3 Защита персональных

данных.

Отдел

информационных

технологий;

обеспечение

защиты

информации,

используемой при

выполнении

функций и

полномочий

структурными

подразделениями

администрации

района, в том числе

организация

защиты

персональных

данных и иной

информации,

используемой при

организации

межведомственного

взаимодействия и

% 2023 - 100 - - 100 -

2024 - 20 - - 20 -

2025 - 20 - - 20 -

2026 - 50 - - 50 -

2027 - 50 - - 50 -

2028 - 50 - - 50 -

2029 - 50 - - 50 -

2030 - 50 - - 50 -

оказании

государственных и

муниципальных

услуг

Итого:   390

  390

4 Техническое

обслуживание и ремонт

сетевого и

компьютерного

оборудования

Отдел

информационных

технологий;

Поддержание в

рабочем состоянии

сетевого и

компьютерного

оборудования

% 2023  100 - - 100 -

2024  89 - - 89 -

2025  50 - - 50 -

2026  100 - - 100 -

2027  50 - - 50 -

2028  50 - - 50 -

2029  100 - - 100 -

2030  50 - - 50 -

Итого:

589

589

5 Создание, развитие и

сопровождение

программного

обеспечения

информационных

систем

Отдел

информационных

технологий;

Продление,

сопровождение

действующих или

закупка новых

лицензий на

использование

программного

обеспечения.

Продление

цифровых

подписей

2023 100 200 - - 200 -

2024 100 291 - - 291 -

2025 100 360 - - 360 -

2026 100 330 - - 330 -

2027 100 330 - - 330 -

2028 100 330 - - 330 -

2029 100 330 - - 330 -

2030 100

330 - - 330 -

Итого

2601

2601

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

 к муниципальной программе

Жердевского района

«Информационное общество»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Информационное общество» за счет всех источников
Статус Наименование

муниципальной программы,

подпрограммы

муниципальной программы,

мероприятия

Ответственный исполнитель,

соисполнители
Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч.

по

годам,

всего

федеральный

бюджет

областной

бюджет

местный

бюджет
внебюд

жетные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8

Муници-

пальная про-

грамма

«Информационное

общество»

Отдел информационных
технологий;

Отдел бухгалтерского учета
и отчетности

администрации района

1 этап с 2015-2030

2015 - - 589,0 -

2016 - - 926,3 -

2017 - - 1402,0 -

2018 - - 1243,6 -

2019 - - 1006,0 -

2020 - - 1368,8 -

2021 - - 1 212,5 -

2022 - - 690,1 -

2 этап с 2023-2030

2023 - - 1300,0 -

2024 - - 1200,0 -

2025   1200,0

2026   1200,0

2027   1200,0

2028   1200,0

2029   1200,0

2030   1200,0